
ご家族様・代理人様各位 

令和 6 年 5 月吉日 

 

四天王寺悲田院特別養護老人ホーム 

施設長 氏家 幹夫 

 

面会制限の緩和について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が感染症分類５類に変更以降、居室での面会再開から約 1 年が経過します。

ご来院いただける皆様のご理解ご協力もあり、感染症の発生・拡大を防ぐことが出来ています。 

未だ完全終息は見えない状況ではございますが、ご入居者様の安心と心身の健康を考慮し、院内感染症

対策委員会で協議のうえ、6 月 1 日より下記要項での面会を開始いたします。なお、今後も施設内での

感染症の発生状況により、急遽面会を中止させて頂く場合がございますが、何卒ご理解のほどよろしくお

願い申し上げます。 

≪面会における留意事項≫ 

① 事前予約制。ご予約は原則メール受付とします。予約方法は別紙参照ください。 

メール予約が難しい場合は、月曜日～土曜日 9:30～17:00 の間で施設までご連絡ください。 

② 面会時間は月曜日～日曜日 10:00～11:30、14:00～17:00（祝日も面会可能です。） 

一家族様 1 日 1 回のご利用で、1 回につき 30 分を上限とさせていただきます。 

③ 面会場所は各ご入居者様の居室。 

1 階受付で受付（面会カードの記入）を済ませた後、直接ご入居者様のフロアへ上がってください。 

お帰りの際は、1 階受付に入館許可証を必ず返却ください。 

④ 面会中の飲食について、ご希望される方は必ず事前に施設までご相談ください。 

ご家族様で介助いただくか、施設でお預かりして後ほど提供させていただく場合がございます。 

⑤ 面会人数は 1 回につき 4 名以内。 

⑥ 面会中はマスクを着用ください。 

⑦ 面会当日、37.0℃以上の発熱・咳・その他諸症状がある場合は面会をお控えください。 

⑧ 面会された方がご帰宅後、発熱などの体調不良や新型コロナウイルス感染症等へ感染された場合は、

速やかに施設へご連絡ください。 

※上記感染症対策にご協力いただけない場合は、面会をお断りさせていただきます。 

⑨ 本緩和に伴いリモート面会は終了とさせていただきますが、ご利用希望の方は担当相談員まで直接お

問い合わせ下さい。 

その他ご要望やご不明な点につきましては、施設までお問い合わせ下さい。 

 

四天王寺悲田院特別養護老人ホーム 

相談員：中山・中野・木原・山田・近藤・井本・大島 

電話：072-957-7512 


